
18. számú előterjesztés 
Minősített többség 

 

ELŐTERJESZTÉS 
Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2017. február 23-i rendes ülésére 
 
 
Tárgy:  Az anyakönyvi szolgáltatások helyi szabályozásáról szóló önkormányzati 

rendelet elfogadása 
 
 
Előterjesztő: Szabó Loránd polgármester 
 
 
 
Készítette:  Hatósági Iroda 
 
 
 
Tárgyalta:  Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 
  Humán Bizottság 
 
 
Tanácskozási joggal meghívott: -  
 
 
 
Készítő részéről ellenőrizte:  
   Vincellérné dr.Illés Krisztina irodavezető, Hatósági Iroda 
 
 
Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási szempontból ellenőrizte:  
     Kovács Gyula irodavezető, Pénzügyi Iroda 
 
 
Törvényességi szempontból ellenőrizte:  

dr. Letenyei Róbert jegyző 
 



 2 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az anyakönyvi események 
lebonyolításával összefüggő díjakról szóló 24/2011. (IV. 29.) önkormányzati 
rendeletével szabályozta a házasságkötés hivatali helyiségen, valamint hivatali időn 
kívüli engedélyezésének szabályait és az anyakönyvi eljárás során fizetendő díjak 
mértékét. A rendeletalkotásra felhatalmazó, az anyakönyvekről, a házasságkötési 
eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. törvényerejű rendeletet hatályon kívül 
helyezte az egyes törvényeknek az elektronikus anyakönyv kialakításával 
összefüggésben szükséges módosításáról szóló 2013. évi LXXVI. törvény, egyben 
rendelkezett arról, hogy 2014. július 1-jével hatályba lépjen az anyakönyvi eljárásról 
szóló 2010. évi I. törvény (a továbbiakban: At.). 

Az At.-ben - hasonlóan az 1982. évi 17. törvényerejű rendelethez- felhatalmazást 
kapott a települési önkormányzat, hogy rendeletben szabályozza a hivatali helyiségen 
kívüli, valamint a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés és bejegyzett 
élettársi kapcsolat létesítése engedélyezésének szabályait, valamint a 
többletszolgáltatás ellentételezéseként az önkormányzat részére, valamint az 
anyakönyvvezető részére fizetendő díj mértékét. 

Az At. alapján felülvizsgáltuk a 24/2011. (IV.29.) önkormányzati rendeletet. A 
rendelet bevezető része nem a hatályos felhatalmazó és feladatkört megállapító 
jogszabályokat tartalmazza, ezért – tekintettel a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. 
törvény 8. § (2) bekezdésére, mely szerint nem lehet módosítani a rendelet bevezető 
részét – új rendelet megalkotására van szükség.  

Tekintettel arra, hogy az At. lehetővé teszi a járási székhely település önkormányzati 
hivatalának anyakönyvvezetője előtt az egyneműek bejegyzett élettársi kapcsolatának 
létesítését, szükséges a rendeletünk hatályának kiterjesztése a bejegyzett élettársi 
kapcsolatokra is.   

Az engedélyezés szabályainak és a díjak mértékének megváltoztatása nem indokolt. 

A fentiek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testülettől a rendelet-tervezet elfogadását.  
 
A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a 
jogszabály előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű – 
előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. 
Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi 
önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. Ennek megfelelően az elvégzett 
előzetes hatásvizsgálat megállapításait az alábbiak szerint ismertetem: 
 
1. A rendelet elfogadásának várható társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 
A rendelet elfogadásának társadalmi hatásai nem mérhetőek. Az anyakönyvi 
szolgáltatások díjainak meghatározásával költségvetési bevételre tesz szert az 
önkormányzati hivatal. 
 



 3 

2. A rendelet elfogadásának környezeti és egészségi következményei:  
A rendelet elfogadásának környezeti és egészségi következménye nincs.  
 
3. A rendeletmódosítás adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
A rendelet elfogadásának adminisztratív feladatokat befolyásoló hatása nincs, a 
feladatot eddig is elláttuk.   
 
4. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételek:  
Rendelkezésre állnak. 
 
5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 
várható következményei: 
A rendelet-tervezet elfogadásával a helyi szabályozás hatályos magasabb szintű 
jogszabályoknak való megfeleltetése a célunk.  

 
 

Szabó Loránd 
polgármester



 4 

 
Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

___/2017. (___) önkormányzati rendelete 
az anyakönyvi szolgáltatások helyi szabályozásáról  

 

Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az anyakönyvi eljárásról 
szóló 2010. évi I. törvény 96. § a) és b) pontjában kapott felhatalmazás alapján, 
Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el:  

1. A rendelet hatálya 

1. §  
 
(1) A rendelet hatálya Dombóvár város közigazgatási területén megtartott 

házasságkötésre és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésére terjed ki (a 
továbbiakban: anyakönyvi esemény). 

 
(2) A rendelet hatálya nem terjed ki a Dombóvári Közös Önkormányzati Hivatal  

a) köztisztviselőire,  
b) közszolgálati ügykezelőire,  
c) az Mt. hatálya alá tartozó munkavállalóira. 

 
2. Értelmező rendelkezések 

2. §  

 
E rendelet alkalmazásában: 

1. hivatali helyiség: a Dombóvári Közös Önkormányzati Hivatal székhelyén, a 
Dombóvár, Szabadság utca 18. szám alatt található épületben az Ujváry terem 
és a Kistanácskozó terem, 

2. munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény: Dombóvár Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének szervezeti és működési szabályzatában meghatározott, 
Dombóvári Közös Önkormányzati Hivatalában dolgozókra irányadó 
munkarenden kívüli időben történő anyakönyvi esemény, 

3. többletszolgáltatás:  
3.1. a hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény,  
3.2. a munkaidőn kívüli anyakönyvi esemény,  
3.3. az anyakönyvi eseményen a 3.1. és 3.2. alpontban foglaltakon kívül  
biztosított, az 1. mellékletben meghatározott egyéb többletszolgáltatás. 

 
 

3. Az anyakönyvi eseményen nyújtott többletszolgáltatás engedélyezése és 
annak díja 

3. §  
 



 5 

(1) Hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény megtartása akkor engedélyezhető, 
ha az anyakönyvvezető a helyszínen meggyőződött arról, hogy a helyszínen az 
anyakönyvi esemény ünnepélyes és méltó körülmények között megtartható. 

(2)  A hivatali helyszínen kívüli anyakönyvi események lebonyolításakor az 
anyakönyvi alapiratok biztonságos szállításáért és épségéért az anyakönyvvezető 
felel.  

(3) Az anyakönyvi eseményen nyújtott többletszolgáltatásért a 1. mellékletben 
meghatározott díjat kell fizetni. 

(4) Mentes a díjfizetési kötelezettség alól 
a) a hivatali helyiségben hivatali munkaidőben egyéb többletszolgáltatás nélkül 
lebonyolított anyakönyvi esemény, 
b) a rendkívüli körülmény, különösen a házasulók valamelyikének közeli halállal 
fenyegető egészségi állapota esetében az egészségügyi és szociális intézményben 
vagy lakáson lebonyolított anyakönyvi esemény. 

(5) A többletszolgáltatás díját az anyakönyvi esemény megrendezése előtt legalább 15 
nappal korábban kell megfizetni Dombóvár Város Önkormányzata költségvetési 
elszámolási számlájára. 

 
4. A munkaidőn kívül anyakönyvi eseményen közreműködő anyakönyvvezető 

díjazása 

4. §  

 
A hivatali munkaidőn kívül történő anyakönyvi esemény lebonyolításában 
közreműködő anyakönyvvezetőt választása szerint a köztisztviselők jogállásáról szóló 
törvényben meghatározott szabadidő vagy bruttó 6.000,-Ft díjazás illeti meg, melyet a 
munkáltató fizet meg számára. 
 

5. Záró rendelkezés 

5. §  

 
(1) Ez a rendelet 2017. március 1-jén lép hatályba, rendelkezéseit a hatálybalépést 
követően bejelentett házassági szándék, valamint bejegyzett élettársi kapcsolat 
létesítése iránti szándékot követő anyakönyvi eseményre kell alkalmazni. 
 
(2) Hatályát veszti Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének az 
anyakönyvi események lebonyolításával összefüggő díjakról szóló 24/2011. (VI. 29.) 
önkormányzati rendelete. 
 

Szabó Loránd      dr. Letenyei Róbert 
 polgármester                jegyző 



 6 

1. melléklet a ___/2017. (____.) önkormányzati rendelethez 
 
 

Anyakönyvi eseményhez kapcsolódó többletszolgáltatások díja 
 

 A B 
1.  Többletszolgáltatás Díj 

2.  

Hivatali helyiségen és munkaidőn 
kívüli anyakönyvi esemény 
(Művelődési Ház Majoros terme 
kivételével) 

30.000,- Ft 

3.  Munkaidőn kívüli anyakönyvi 
esemény a Kistanácskozó teremben  

8.000,- Ft 

4.  Munkaidőn kívüli anyakönyvi 
esemény az Ujváry teremben 

15.000,- Ft 

5.  

Hivatali helyiségen és munkaidőn 
kívüli anyakönyvi esemény a 
Művelődési Ház Majoros termében, 
amennyiben a házassági szándékot 
bejelentő felek egyike sem 
rendelkezik dombóvári lakcímmel 

25.000,- Ft 

6.  

hivatali helyiségen és  munkaidőn 
kívüli anyakönyvi esemény a 
Művelődési Ház Majoros termében, 
amennyiben a házassági szándékot 
bejelentő felek legalább egyike 
rendelkezik dombóvári lakcímmel 

20.000,- Ft 

7.  Anyakönyvi emléklap Díjmentes 
8.  Zeneszolgáltatás 1.500,- Ft 
9.  Gyertyagyújtás 1.000,- Ft 
10.  Versmondás 1.000,- Ft 
11.  Pezsgős koccintás 1.500,- Ft 

 



 7 

Részletes indoklás 
 
1. §  
A rendelet területi és személyi hatályát határozza meg. 
 
2. §  
A rendeletben alkalmazott kifejezések értelmezését határozza meg. Az Anyakönyvi 
eljárásról szóló törvény a hivatali munkaidőn kívül és hivatali helyiségen kívüli 
házasságkötés és bejegyzett élettársi kapcsolat létesítésének a szabályozására illetve 
ezen szolgáltatások díjainak meghatározására ad felhatalmazást, ehhez szükséges a 
hivatali helyiség és a hivatali munkaidő helyi meghatározása.  
 
3. §  
A többletszolgáltatások díjaira vonatkozó részletes szabályokat határozza meg. 
 
4. §  
Az anyakönyvvezető többletszolgáltatásért járó díjazását határozza meg. 
 
5. §  
A rendelet hatályba lépéséről, illetve a korábban hatályos rendelet hatályon kívül 
helyezéséről rendelkezik. 


